
TEST Z ZASAD RACHUNKOWOŚCI
DLA KLASY I TECHNIKUM

1. CHARAKTERYSTYKA TESTU.

Test osiągnięć szkolnych – sprawdzający wielostopniowy, nieformalny, nauczycielski, pisemny.
Test obejmuje sprawdzenie wiadomości i umiejętności uczniów klasy I Technikum Ekonomicznego
z zasad rachunkowości.
Test składa się z 16 zadań typu:
- zamknięte /wybór wielokrotny/,
- otwarte z luką i krótką odpowiedzią.

2. TABELARYCZNY PLAN TESTU PISEMNEGO.

Poziomy wymagań
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Zapamiętanie wiadomości

Rozumienie wiadomości

Stosowanie wiadomości
w typowych sytuacjach

Stosowanie wiadomości
w sytuacjach problemowych
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Liczba zadań 4 4 4 4 16 x
% zadań 25 25 25 25 x 100

Liczba zadań, które uczeń
musi rozwiązać z każdego
poziomu wymagań /w %/

50 75 50 75 x x
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KARTOTEKA TESTU.

Lp. Cel operacyjny
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1. Potrafi wymienić podstawowe składniki bilansu. A K 1
2. Odróżnia zasady podziału kont księgowych. B P 5
3. Charakteryzuje wszystkie metody poprawy błędów

księgowych.
C P 6

4. Wymienia elementy konta księgowego. A K 2
5. Potrafi określić wpływ operacji gospodarczych na bilans

jednostki gospodarczej.
C D 13

6. Potrafi sklasyfikować przychody występujące w jednostce
gospodarczej.

D D 14

7. Wyjaśnia zasadę równowagi bilansowej i jej skutki w bilansie
jednostki gospodarczej.

D R 9

8. Rozumie zasady ewidencyjne i funkcjonowanie kosztów. D R 10
9. Potrafi ustalić wynik na sprzedaży wyrobów. C D 15
10. Potrafi sporządzić uproszczony bilans majątkowy spółki

akcyjnej.
C D 16

11. Potrafi określić wpływ zdarzeń gospodarczych na wynik
finansowy firmy.

B R 11

12. Wyjaśnia zasady rozliczeń z budżetem z tytułu podatku
dochodowego od osób fizycznych.

B R 12

13. Wyjaśnia wpływ zdarzeń gospodarczych na sumę bilansową. A P 7
14. Określa zasady rozchodu materiałów stosowane w praktyce

polskiej.
B P 8

15. Charakteryzuje składniku majątku jednostki gospodarczej. C K 4
16. Definiuje bilans jednostki gospodarczej. A K 3

Legenda:
Kategoria celu:
A – zapamiętanie wiadomości,
B – rozumienie wiadomości,
C – stosowanie wiadomości w sytuacjach typowych,
D – stosowanie wiadomości w sytuacjach problemowych.
Poziom wymagań:
P – podstawowe,
K – konieczne,
R – rozszerzające,
D – dopełniające,
W – wykraczające.
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3. TEST

1. Wymień główne grupy aktywów i pasywów w bilansie majątkowym:
a/ ...................................................... c/ ..........................................................
b/ ...................................................... d/ ..........................................................

2. Podaj elementy konta księgowego:
a/ ..................................................... c/ ...........................................................
b/ ..................................................... d/ ...........................................................

3. Bilans jest podstawowym sprawozdaniem finansowym, charakteryzującym podmiot gospodarczy
w ujęciu rzeczowym i .................................., sporządzanym na określony dzień, tzw........................... .

4. Podaj nazwę składnika majątku, który powstaje jako różnica pomiędzy wyższą ceną kupna całości lub
zorganizowanej części podmiotu gospodarczego a wartością bilansową tego podmiotu:
a. aktywa, majątek obrotowy, należności od odbiorców,
b. pasywa, kapitały obce, zobowiązania wobec dostawców,
c. aktywa, wartości niematerialne i prawne, wartość firmy,
d. pasywa, kapitały własne, kapitał podstawowy.

5. W wyniku podziału poziomego powstają konta .........................., natomiast poprzez podział pionowy
powstają konta................................. .

6. W jednostce gospodarczej zadekretowano DT – Materiały 450 zł., CT – Rachunek bankowy – 450 zł.
podaną operację gospodarczą:
„Zakupiono materiały - zapłata nastąpiła poprzez przelew bankowy – kwota 500 zł.”
Poprawiono błąd w następująco:
DT Materiały – 50 zł. CT – Rachunek bankowy – 50 zł.
Podaj zastosowaną metodę poprawy błędów księgowych:
a. storno czarne pełne,
b. storno czerwone częściowe,
c. storno czarne częściowe,
d. storno czerwone pełne.

7. Operacja gospodarcza: „spłacono zobowiązania wobec dostawców z zaciągniętego kredytu
bankowego” spowoduje:
a. wzrost sumy bilansowej o wartość operacji,
b. zmniejszenie się sumy bilansowej o wartość operacji,
c. nie wpłynie na wartość sumy bilansowej.

8. Rozchód materiałów wyceniany od dostawy najwcześniejszej według kolejności dostaw to zasada:
a. FIFO,
b. LIFO,
c. cen przeciętnych,
d. cen ewidencyjnych.

9. Wyjaśnij na czym polega zasada równowagi bilansowej – podaj wzór:
.......................................................................................................................................

10. Podaj nazwę kosztu, który nie pociąga za sobą wydatkuśrodków pieniężnych:
.......................................................................................................................................

11. Które z wymienionych zdarzeń gospodarczych będzie miało wpływ na wynik finansowy firmy?
a. zatrudnienie nowego pracownika,
b. zakup za gotówkę materiałów,
c. sprzedaż za gotówkę środka trwałego,
d. amortyzacjaśrodków trwałych,

12. Czy potrącony podatek dochodowy od wynagrodzeń pracowników spowoduje:
a. powstanie zobowiązania wobec budżetu,
b. powstanie kosztu,
c. powstanie przychodu,
d. powstanie zobowiązania wobec pracownika.
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13. Określ typy podanych operacji gospodarczych uwzględniając ich wpływ na bilans:
a. zakupiono za gotówkę udziały w innych podmiotach - ........................
b. sprzedano część towarów – zapłata w terminie późniejszym - ........................
c. spłacono zobowiązania wobec dostawców z zaciągniętego kredytu - ........................
d. oddano czeki obce do realizacji przez bank - ........................

14.Wymień grupy przychodów i uszereguj je według stopnia występowania
w przedsiębiorstwie produkcyjnym:
............................................................................................................................................
............................................................................................................................................
............................................................................................................................................
............................................................................................................................................

15.Oblicz wynik na sprzedaży wyrobów, wiedząc, że:
a. w bieżącym okresie wyprodukowano i sprzedano 200 sztuk wyrobów,
b. jednostkowa cena sprzedaży wyrobu wynosiła 40 zł./szt.
c. koszt jednostkowy wyprodukowania wyrobu wyniósł 35 zł./szt.

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................
16. Spółka akcyjna produkująca odzież posiadała na dzień 1.01.2000r.następujące

składniki majątku i źródeł pochodzenia tego majątku / w tys. złotych/:
- kapitał akcyjny 50.000 - zobowiązania wobec dostawców 5.000
- budynki 40.000 -środki pieniężne 10.000
- tkanina do produkcji 15.000 - zysk bilansowy ...........
Sporządź uproszczony bilans otwarcia na dzień 1.01.2000r., wyliczając brakującą wielkość wyniku
finansowego.

Lp. Aktywa Suma Lp. Pasywa Suma
1. 1.
2. 2.
3. 3.

Suma aktywów Suma pasywów

4. INSTRUKCJA DLA UCZNIA.
1. Test składa się z 16 pytań typu zamkniętego i otwartego.
2. Przewidywany czas na rozwiązanie testu wynosi 25 minut.
3. W pytaniach typu otwartego należy w podanym miejscu zapisać prawidłową odpowiedź.
4. W pytaniach typu zamkniętego należy podkreślić właściwą odpowiedź /jedną/.
5. Kolejność oddania testu nie ma wpływu na jego ocenę.
6. Za każdą poprawną odpowiedź uczeń otrzymuje 1 punkt.

6. INSTRUKCJA DLA NAUCZYCIELA.
1. Podanie celu sprawdzianu.
2. Zapewnienie właściwej atmosfery pisania.
3. Podział na dwie grupy.
4. Rozdanie testu.
5. Poinformowanie o wpisaniu nazwiska i imienia.
6. Regulowanie tempa pracy.
7. Zebranie prac.
8. Poinformowanie uczniów o terminie i formie ogłoszenia wyników.
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7. KARTA ODPOWIEDZI.
1. Pytania zamknięte.

OdpowiedziNumer
pytania A B C D E

4 X

6 X

7 X

8 X

11 X

12 X

2. Pytania otwarte.

Numer
pytania

Odpowiedzi

1. a. majątek trwały,
b. majątek obrotowy,
c. kapitały /fundusze/ własne,
d. kapitały /fundusze/ obce,

2. a. nazwa konta,
b. numer cyfrowy konta.
c. dane identyfikacyjne operacji,
d. dane wartościowe operacji,

3. finansowym, moment bilansowy,
5. syntetyczne i analityczne, korygowane i korygujące,
9. suma aktywów równa się sumie pasywów -Σ A = Σ P
10. amortyzacja,
13. a. A+A-,

b. A+A-,
c. P+P-,
d. A+A-,

14. a. przychody ze sprzedaży produktów,
b. pozostałe przychody operacyjne,
c. przychody finansowe,
d. zyski nadzwyczajne,

15. przychód ze sprzedaży 200 szt. po 40 zł./szt. = 8.000 zł.
-koszt uzyskania przychodu 200 szt. po 35 zł./szt. = 7.000 zł.
= wynik na sprzedaży 1.000 zł.

16. Aktywa Pasywa
1. Środki trwałe 40.000 1. Kapitał akcyjny 50.000
2. Materiały 15.000 2. Wynik finansowy /zysk/ 10.000
3. Środki pieniężne 10.000 3. Zob. wobec dostawców 5.000

Suma aktywów 65.000 Suma pasywów 65.000
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